
 
 

 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

Al DSGA 

Sig. Federica Savoini 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

Sito web dell’Istituto 

PIATTAFORMA FUTURA 
 

 

Oggetto: Incarico al DSGA per “Collaudo tecnico-amministrativo” 
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1- 

“Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”, finanziato dall’Unione 

europea - NEXT GENERATION CLASSROOMS”. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10489 - CUP: D14D22003600006 – Titolo: “La mia scuola 4.0” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7,25 e 53); 

VISTI i CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA sottoscritti il 29/11/2007 e il 

19/04/2018; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del 

suddetto D.M. 218 del 08/08/2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 
per l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla 
Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0004975/U del 17/07/2023 10:21VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:vaic843007@istruzione.it


 
 

 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

RICHIAMATA la delibera n. 60 del 21/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto PNRR-Scuola in oggetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 115 del 21/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del 
progetto PNRR-Scuola in oggetto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 29/11/2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 120 del 23/02/2023 di approvazione 
del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura 

firmato dal Dirigente scolastico il 22/02/2023 e dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR il 17/03/2023 (Prot. n. 

40411 del 17/03/2023), che rappresenta la formale autorizzazione 
dell’avvio delle attività a far data dal 21/03/2023 (Prot. n. 1984/E del 

21/03/2023) e conclusione entro il 31/12/2025; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1989 del 21/03/2023; 
VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP per il progetto 

in oggetto prot. n. 2797 del 27/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività per il “Collaudo 

tecnico-amministrativo” inerente al progetto PNRR Missione 4 “Istruzione 

e ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell'offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -Azione 1- “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento”, finanziato dall’Unione europea - NEXT GENERATION 

CLASSROOMS”. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10489 - CUP: D14D22003600006 – Titolo: 

“La mia scuola 4.0”; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra in quelle del funzionamento ordinario 
né nei compiti istituzionali del DSGA; 

RITENUTO che il DSGA è in possesso delle competenze tecniche necessarie allo 
svolgimento di tale incarico; 

 

DETERMINA 
 

di conferire al DSGA, Sig.ra Federica Savoini, nata a Borgomanero (NO) il 24/06/1965, C.F. 
SVNFRC65H64B019O, l’incarico per il “Collaudo tecnico-amministrativo” inerente al progetto 

PNRR-Scuola: 

 

Descrizione progetto 
Importo 

autorizzato 
CUP 

Componente 1 - Investimento 3.2 - Piano Scuola 4.0 
- Azione 1 - Next generation Classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 

€ 152.758,43 D14D22003600006 

 

La durata dell’incarico per il DSGA è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 
medesimo. 

mailto:vaic843007@istruzione.it
stefaniaacquaviva



 
 

 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

 

I compiti sono quelli richiamati in premessa e sono assunti a titolo oneroso. Nel dettaglio 

consistono in: 
• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• redigere il verbale del collaudo effettuato; 

• collaborare con il Dirigente scolastico e l'esperto Progettista per tutte le problematiche 
relative al PNRR-Scuola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Per lo svolgimento dell’incarico verrà riconosciuto un importo complessivo pari a € 1.339,32 
lordo Stato (costo orario € 18,50 lordo dipendente, per un totale di circa 54,56 ore), cui saranno 

applicate le ritenute fiscali e previdenziali/assistenziali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. 

Tale importo trova copertura nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di 

coordinamento generale del progetto”. 
Il compenso sarà liquidato a consuntivo dell’attività svolta, per SAL (stato avanzamento lavori), 

di norma al termine di ogni anno scolastico, previa dichiarazione auto-certificativa e relativo 

time-sheet dell’attività svolta. 
 

L’espletamento dell’incarico che, secondo quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, non è in conflitto di interesse con qualsivoglia area di 

sviluppo del progetto stesso, non dovrà arrecare pregiudizio alle esigenze di servizio, 

all’assolvimento dei doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale del DSGA. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’istituto 
https://www.comprensivomontessori.edu.it, sezione Albo online e Amministrazione 

Trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 

mailto:vaic843007@istruzione.it
https://www.comprensivomontessori.edu.it/

	di conferire al DSGA, Sig.ra Federica Savoini, nata a Borgomanero (NO) il 24/06/1965, C.F. SVNFRC65H64B019O, l’incarico per il “Collaudo tecnico-amministrativo” inerente al progetto PNRR-Scuola:
	La durata dell’incarico per il DSGA è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.
	I compiti sono quelli richiamati in premessa e sono assunti a titolo oneroso. Nel dettaglio consistono in:
	• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;
	• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;
	• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;
	• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;
	• redigere il verbale del collaudo effettuato;
	• collaborare con il Dirigente scolastico e l'esperto Progettista per tutte le problematiche relative al PNRR-Scuola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, parteci...
	Per lo svolgimento dell’incarico verrà riconosciuto un importo complessivo pari a € 1.339,32 lordo Stato (costo orario € 18,50 lordo dipendente, per un totale di circa 54,56 ore), cui saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali/assistenziali...
	Tale importo trova copertura nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto”.
	Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’istituto https://www.comprensivomontessori.edu.it, sezione Albo online e Amministrazione Trasparente.
	Il Dirigente Scolastico
	Prof.ssa Stefania Acquaviva


		2023-07-17T10:07:18+0200
	Stefania Acquaviva




